2019年１月 11日

各 位

上 場 会 社 名  イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

  (ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493）

本 店 所 在 地  東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者  代表取締役社長  堀 内 信 介

問 合 せ 先  取 締 役 副 社 長  仲   村    淳

電 話 番 号  03-5979-0666

通期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

 2018 年 1 月 12 日に公表いたしました 2018 年 11 月期通期業績予想と、本日公表いたしました 2018 年 11

月期通期決算の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.通期業績予想と実績値との差異について

2018年 11月期 連結業績予想数値と実績値との差異（2017年 12月１日～2018年 11月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,938

百万円

201

百万円

196

百万円

117

円銭

26.63

実績値（Ｂ） 4,884 145 126 18 4.14

増減額（Ｂ－Ａ） △53 △55 △69 △99

増減率（％） △1.1 △27.7 △35.6 △84.4

（ご参考）前期実績

（2017年 11月期）
4,595 186 197 222 50.36

2018年 11月期 個別業績予想数値と実績値との差異（2017年 12月１日～2018年 11月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,590

百万円

206

百万円

201

百万円

121

円銭

27.35

実績値（Ｂ） 4,576 163 166 73 16.71

増減額（Ｂ－Ａ） △13 △43 △35 △47

増減率（％） △0.3 △21.1 △17.4 △38.9

（ご参考）前期実績

（2017年 11月期）
4,392 212 224 237 53.74

２.差異の理由

＜連結業績予想数値と実績値との差異＞

営業利益につきましては、2019年 11月期に開始予定の新規サービスの準備のための人件費増加

（37百万円）等により、経常利益につきましては、子会社への引当金処理（20百万円）等により業績

予想数値を下回りました。また親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、子会社株式評価損

の計上（15百万円）、ソフトウェアの減損処理（32百万円）等によって、上記のとおり連結業績予想

数値と実績値に差異が生じました。

＜個別業績予想数値と実績値との差異＞

子会社に関する決算処理を除き、連結業績予想数値と実績値との差異の理由と同様となります。

以 上